
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 
HOTĂRÂREA  NR. 23/13.01.2022 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 13.01.2022, 

 In conformitate cu:    
- Legea Educaţiei Naţionale Nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- OMEC 5447/2020 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a unităților 

de învățământ preuniversitar, 

- prevederilor Ordinului MECTS nr. 3860 din 10.03.2011 privind aprobarea criteriilor si metodologiei 

de evaluare a performantelor profesionale individuale anuale ale personalului contractual, 

- prevederile Ordinului nr. 5.578 din 10 noiembrie 2021pentru aprobarea Metodologiei-cadru privind 

mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 2022-2023, 

-  prevederile Ordinului nr. 5.870 din 22 decembrie 2021privind aprobarea Criteriilor generale de 

acordare a burselor elevilor din învățământul preuniversitar de stat 

- prevederile legislative privind  organizarea programului Școala după școală 

- prevederile Ordinului comun ME/MS nr. 5.608/2.506/2021 privind completarea Ordinului 

ministrului educaţiei şi al ministrului sănătăţii, interimar, nr. 5.338/2.015/2021 pentru aprobarea măsurilor de 

organizare a activităţii în cadrul unităţilor/instituţiilor de învăţământ în condiţii de siguranţă epidemiologică 

pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2 

- PV al CA din 13.01.2022 

 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1. Se validează situația școlară  și notele la purtare ale elevilor pentru semestrul I, an școlar 2021-2022. 
Art. 2.  Se aprobă punctajele / calificativele pentru personalul nedidactic propuse în urma evaluării activității 

acestora în anul calendaristic 2021. Punctajele/ calificativele sunt 5,00/ FOARTE BINE pentru 

doamnele Partal Gherghina, Neamțu Viorica – îngrijitoare și Pîrvu Marin - paznic 
Art. 3.  Se aprobă menținerea în activitate a cadrelor didactice titulare femei care îndeplinesc vârsta de 

pensionare , dar nu vor împlini vârsta de 65 de ani până la data de 01.09.2022: Cozman Gabriela – prof. 

matematică, Nicolae Veronica – prof. istorie, Nicolescu Livia – învățător   
Art. 4.  S-a prezentat analiza de nevoi pentru organizarea programului Școala după școală în anul școlar 2022-

2023. 
Art. 5. Modalitatea de desfășurare a activității începând cu data de 17 ianuarie 2022 va fi cu prezență fizică. 
Art. 6. Se aprobă cererile de transfer din unitate, astfel: nr. 144/10.01.2022 pt elevul Popescu Denis (VII A) și 

pt. eleva Popescu Sara (IV C) în Marea Britanie, nr. 162/11.01.2022 pt. eleva Suciu Maria (IV C) la 

Școala Gimnazială “Eugen Barbu”, nr. 214/13.01.2022 pt eleva Deliu Natalia (IIIA) și nr 

215/13.01.2022 pt eleva Deliu Eva (VA) la Școala Gimnazială nr. 39. 
Art. 7. Se aprobă cererile de transfer în unitate, astfel: nr. 4918/28.12.2021 pt. elevul Poteleanu Luca 

– pregătitoare B de la Școala Gimnazială nr. 179 și nr. 4889/21.12.2021 pt eleva Bejan Mara – 

III D de la Școala Gimnazială Ferdinand I 
Art. 8. Se aprobă cererea nr. 4609/10.12.2021 pentru elevul Grigoraș Tudor de la clasa pregătitoare C 

la clasa pregătitoare D. 
Art. 9.  Se refuză cererea nr. 38/04.01.2022 pentru elevul Cijevschi Radu din clasa a II-a B la clasa a 

II-a C din lipsă de locuri. 
Art. 10. Se aprobă încadrarea doamnei Mihai Maria Irina – studentă la PIPP pe perioada concediului 

medical al doamnei Tănăsescu Daniela, titular pe postul de prof. înv. primar. 
Art. 11.  Se aprobă organizarea opționalului ca nouă disciplină, în anul școlar 2022-2023, propus de dna 

Nițu Ana – prof. limba engleză, cu denumirea “Reading and writing targets” 
Art. 12. Se validează planificarea concediilor de odihnă pentru personalul didactic – auxiliar și 

nedidactic pentru anul 2022. 
 

 

 

mailto:scoala175@yahoo.com
http://legislatie.just.ro/Public/DetaliiDocumentAfis/229849


Președinte: CIONTESCU MARIAN – director 

 

Membrii: 

- MÎINEA CRISTINA – director adjunct 

- COZMAN GABRIELA – repr. cadre didactice  

- CIULPAN MIRELA – repr. cadre didactice 

- FILIP SERGIU- repr.al Primarului sectorului 1 – prezență on line 

- STANCU NICOLETA – repr. Consiliul Local al sectorului 1 

- CHIS EUGEN - repr. Consiliul Local al sectorului 1– prezență on line 

- CROITORU FLORIN – repr. al părinților 

- PREDOANA DARIA – repr. al părinților – prezență on line 

- VĂLE MARILENA – observator sindicat 

 

                                  Secretar Consiliu de Administraţie 

Rizescu Mădălina 
 


